

FONDS DE DOTATION O

71 RUE LEPIC

75018 PARIS

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Compte d'emploi annuel des ressources*
- *Compte d'emploi annuel des ressources (suite)*
- *Compte d'emploi annuel des ressources (suite)*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

ADWELSEN

29 RUE DE PRONY

75017 PARIS

01.45.61.11.20

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	1 083 115		1 083 115	1 083 115		
	Constructions	602 789	67 208	535 581	588 335	52 754	8.97
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	448 654	20 087	428 567	10 993	417 574	NS
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	2 134 558	87 295	2 047 263	1 682 443	364 820	21.68
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	148		148	148		
	Valeurs mobilières de placement	2 853 604		2 853 604	1 271 666	1 581 937	124.40
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	6 899 282		6 899 282	9 253 975	2 354 693	25.45
	Charges constatées d'avance (2)						
	Total II	9 753 033		9 753 033	10 525 790	772 756	7.34
	Frais d'émission des emprunts (III)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		11 887 591	87 295	11 800 296	12 208 232	407 936	3.34

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)			6 031		6 031	100.00
	Situation nette (sous total)			6 031		6 031	100.00
	Fonds propres consommables	11 724 490		12 212 613		488 123	4.00
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	11 724 490		12 206 582		482 092	3.95
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	58 878				58 878	
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	16 928		1 650		15 278	925.94
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
	Total IV	75 806		1 650		74 156	NS
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	11 800 296		12 208 232		407 936	3.34

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	482 092		410 000		72 092	17.58
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits						
Total I	482 092		410 000		72 092	17.58
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	25 808		2 784		23 024	826.89
Aides financières	600 000		410 000		190 000	46.34
Impôts, taxes et versements assimilés			31		31	100.00
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	72 594		14 701		57 893	393.80
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
Total II	698 402		427 516		270 886	63.36
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	216 310		17 516		198 794	NS

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023	12	Exercice N-1 31/12/2022	12	Ecart N / N-1		
					Euros	%	
Produits financiers							
De participation							
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé							
Autres intérêts et produits assimilés	173	752	7	588	166	164	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	65	790	12	270	53	520	436.20
Total III	239	542	19	858	219	685	NS
Charges financières							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	6	304	6	722	418		6.22
Total IV	6	304	6	722	418		6.22
2. Résultat financier (III-IV)	233	238	13	135	220	103	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	16	928	4	381	21	309	486.43
Produits exceptionnels							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges							
Total V							
Charges exceptionnelles							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions							
Total VI							
4. Résultat exceptionnel (V-VI)							
Participation des salariés aux résultats (VII)							
Impôts sur les bénéfices (VIII)	16	928	1	650	15	278	925.94
Total des produits (I+III+V)	721	635	429	858	291	777	67.88
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	721	635	435	888	285	746	65.55
5. EXCEDENT OU DEFICIT			6	031	6	031	100.00

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

EMPLOIS PAR DESTINATION	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
EMPLOIS DE L'EXERCICE						
1 - MISSIONS SOCIALES		600 000			600 000	
1.1 Réalisées en France						
- Actions réalisées par l'organisme		200 000			200 000	
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France						
1.2 Réalisées à l'étranger						
- Actions réalisées par l'organisme		400 000			400 000	
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger						
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT		117 908			117 908	
TOTAL DES EMPLOIS		482 092			482 092	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS						
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE		6 031			6 031	
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE						
TOTAL		488 123			488 123	

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES (suite)

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

RESSOURCES PAR ORIGINE	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
RESSOURCES DE L'EXERCICE						
1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC						
1.1 Cotisations sans contrepartie						
1.2 Dons, legs et mécénats						
- Dons manuels						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Mécénats						
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public						
TOTAL DES RESSOURCES						
2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS						
3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	488	123			488	123
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE						
TOTAL	488	123			488	123

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)				
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public				
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice				
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)				

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES (suite)

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
EMPLOIS DE L'EXERCICE						
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES						
Réalisées en France						
Réalisées à l'étranger						
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS						
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT						
TOTAL						
RESSOURCES DE L'EXERCICE						
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE						
(-) Utilisation						
(+) Report						
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE						

Commentaires:

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
TERRAINS	1 083 115		1 083 115			
21111000 ILOT TIAHURA - Terrain	1 083 115		1 083 115			
CONSTRUCTIONS	535 581		588 335		52 754	8.97
21311000 ILOT TIAHURA -Maison en bois	226 046		226 046			
21312000 ILOT TIAHURA -Construction tra	188 372		188 372			
21313000 ILOT TIAHURA -Maison habitatio	178 953		178 953			
21314000 ILOT TIAHURA -Local technique	9 419		9 419			
28131100 Amort. maison en bois	19 209		4 131		15 078	365.00
28131200 Amort. Construction traditionn	23 999		5 161		18 838	365.01
28131300 Amort. Maison habitation	22 799		4 903		17 896	365.00
28131400 Amort. Local technique	1 201		259		942	363.71
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	428 567		10 993		417 574	NS
21540000 Matériel industriel	15 000				15 000	
21810000 Installations générales, agenc	422 414				422 414	
21820000 Matériel de transport	11 240		11 240			
28154000 Amort. Materiel industriel	1 266				1 266	
28181000 Amort. Installations générales	16 326				16 326	
28182000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	2 495		247		2 248	910.12
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 047 263		1 682 443		364 820	21.68
AUTRES	148		148			
46720000 COMPTE NOTAIRE	148		148			
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	2 853 604		1 271 666		1 581 937	124.40
50310000 TITRES COTES GSM SOC GEN	1 334 730		643 944		690 786	107.27
50350100 SYROCO MARSEILLE	200 000		200 000			
50810100 PLCT D'IMPACT - TULIP SHARE	991 972		427 722		564 249	131.92
50810200 BFT AUREUS	226 902				226 902	
50820000 REGROOP BSA AIR	100 000				100 000	
DISPONIBILITES	6 899 282		9 253 975		2 354 693	25.45
51210000 SOCIETE GENERALE	1 559 036		3 700 777		2 141 741	57.87
51211000 SG CPTE GESTION SS MANDAT	33 376		862 744		829 368	96.13
51220000 NEUFLIZE OBC	776 870		684 454		92 415	13.50
51250000 DEPOT A TERME SG	520 000				520 000	
51251000 DEPOT A TERME NEUFLIZE	4 010 000				4 010 000	
51254530 DAP Nø000204530			2 003 000		2 003 000	100.00
51254536 DAP Nø000204536			2 003 000		2 003 000	100.00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	9 753 033		10 525 790		772 756	7.34
TOTAL GENERAL	11 800 296		12 208 232		407 936	3.34

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)			6 031	6 031	100.00
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)			6 031	6 031	100.00
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	11 724 490	12 212 613		488 123	4.00
10800000 FONDS CONSOMPTIBLES	11 724 490	12 212 613		488 123	4.00
TOTAL FONDS PROPRES	11 724 490	12 206 582		482 092	3.95
TOTAL FONDS DEDIES					
TOTAL PROVISIONS					
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	58 878			58 878	
40100000 Fournisseurs	58 878			58 878	
DETTE FISCALES ET SOCIALES	16 928	1 650		15 278	925.94
44400000 Etat - impôts sur les bénéfice	16 928	1 650		15 278	925.94
TOTAL DETTES	75 806	1 650		74 156	NS
TOTAL GENERAL	11 800 296	12 208 232		407 936	3.34

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
VERSEMENTS DES FONDATEURS OU CONSOMMATIONS DE LA DOTATION	482 092		410 000		72 092	17.58
75300000 Consomm.dotation consommptible	482 092		410 000		72 092	17.58
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	482 092		410 000		72 092	17.58
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	25 808		2 784		23 024	826.89
62260000 Honoraires	5 160				5 160	
62780000 FRAIS BANCAIRES	20 648		2 784		17 864	641.57
AIDES FINANCIERES	600 000		410 000		190 000	46.34
65700000 CONVENTION MECENAT TARA	200 000		10 000		190 000	NS
65710000 CNRS MECENAT 4REEFS	400 000		400 000			
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			31		31	100.00
63580000 Autres droits			31		31	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	72 594		14 701		57 893	393.80
68112000 Immobilisations corporelles	72 594		14 701		57 893	393.80
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	698 402		427 516		270 886	63.36
RESULTAT D'EXPLOITATION	216 310		17 516		198 794	NS
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	173 752		7 588		166 164	NS
76800000 Autres produits financiers	48 088		1 141		46 948	NS
76810000 Intérêts des comptes financier	125 664		6 447		119 217	NS
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	65 790		12 270		53 520	436.20
76700000 Produits nets sur cessions de	65 790		12 270		53 520	436.20
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	239 542		19 858		219 685	NS
CHARGES NETTES SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEM.	6 304		6 722		418	6.22
66700000 Charges nettes sur cessions de	6 304		6 722		418	6.22
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	6 304		6 722		418	6.22
RESULTAT FINANCIER	233 238		13 135		220 103	NS
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	16 928		4 381		21 309	486.43
IMPOTS SUR LES BENEFICES	16 928		1 650		15 278	925.94
69500000 Impôts sur les sociétés des pe	16 928		1 650		15 278	925.94
TOTAL DES PRODUITS	721 635		429 858		291 777	67.88
TOTAL DES CHARGES	721 635		435 888		285 746	65.55
EXCEDENT OU DEFICIT			6 031		6 031	100.00

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 0 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 482 092.27 Euros et dégageant un excédent de 0 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Informations générales complémentaires

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Terrains	1 083 115		
Constructions sur sol propre	602 789		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			15 000
Installations générales agencements aménagements divers			422 414
Matériel de transport	11 240		
TOTAL	1 697 144		437 414
TOTAL GENERAL	1 697 144		437 414

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Terrains			1 083 115	1 083 115
Constructions sur sol propre			602 789	602 789
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			15 000	15 000
Installations générales agencements aménagements divers			422 414	422 414
Matériel de transport			11 240	11 240
TOTAL			2 134 558	2 134 558
TOTAL GENERAL			2 134 558	2 134 558

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Constructions sur sol propre	14 454	52 754		67 208
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 266		1 266
Installations générales agencements aménagements divers		16 326		16 326
Matériel de transport	247	2 248		2 495
TOTAL	14 701	72 594		87 295
TOTAL GENERAL	14 701	72 594		87 295

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	52 754				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 266				
Instal.générales agenc.aménag.divers	16 326				
Matériel de transport	2 248				
TOTAL	72 594				
TOTAL GENERAL	72 594				

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Excédent ou déficit de l'exercice	6 031-	6 031		0	
Situation nette	6 031-		6 031	0	
Fonds propres consommables	12 212 613		117 908	606 031	11 724 490
TOTAL I	12 206 582	6 031	117 908	606 031	11 724 490

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Débiteurs divers	148	148	
TOTAL	148	148	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	58 878	58 878		
Impôts sur les bénéfices	16 928	16 928		
TOTAL	75 806	75 806		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Dépréciation des valeurs mobilières

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant

Engagements reçus

Néant